de 1kg, ref. veneza 

KG 10 2,46 24,60 

37 
Vinagre de alcool frasco com 500ml 
regina 

UND 30 4,99 149,70 

38 
Xerém pacotes com 500g, fardo com 
20 pacotes  

FRD 2 43,90 87,80 

Total 34.805,97 

1.3.O valor máximo para a contratação é de R$ 34.805,97 (trinta e quatro mil oitocentos e cinco reais e 
noventa e sete centavos). 
1.4. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO ITEM, observadas as exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos, quanto às especificações do objeto. 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA

[...]

junto ao www.bancodeprecos.com.br, fornecedores previamente contratados e referências em bases de 
dados de compras públicas (como o Painel de Preços do Governo Federal), de modo a assegurar que 
os valores praticados estejam em conformidade com o mercado. 

7.2. O valor total estimado da contratação é de R$ 34.805,97 (trinta e quatro mil oitocentos e cinco reais 
e noventa e sete centavos), o qual considera a média de preços encontrados, bem como a 
compatibilidade entre custo e benefício, levando-se em conta a qualidade dos produtos e a necessidade 
de fornecimento imediato em razão do caráter emergencial da demanda.